

IP IS OUR VIP

delpkjh jkT; chek fuxe

EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION {k=h; dk; kly;] i ponhi Hkou] uUnkuxj] bankij 452011] e0i d

Regional Office: Panchdeep Bhavan ,Nandanagar, Indore 452011 (M.P.)
Tel/Fax-0731-2550485, Email- rd-mp@esic.nic.in

(Vkbl. | Vks 9001&2008 | ekf. kr@iso 9001-2008 Certified)

होता से व



eYVh VkfLdax LVkQ dh HkrhZ

कर्मचारी राज्य बीमा निगम के मध्य प्रदेश क्षेत्र में एम.टी.एस. के 23 पदों पर भर्ती हेतु भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन पत्र (जो कर्मचारी राज्य बीमा निगम की वेबसाईट www.esic.nic.in अथवा www.esicmp.in पर उपलब्ध है) आमंत्रित किये जाते है। रिक्तियों का विभाजन निम्न प्रकार है–

अनुसूचित जाति	अनुसूचित	अन्य पिछड़ा	सामान्य	योग	इनमें से	
	जनजाति	वर्ग			पूर्व सैनिक	विकलांग
3	5	3	12	23	1	_

fVIi .kh % रिक्तियों की संख्या अनंतिम है तथा इनमें परिवर्तन हो सकता है। निगम अपनी वास्तविक आवश्कता के अनुसार खाली पदों को भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Cl-½ Osru , Oa HkRrs 1 वेतनमान रुपये 5200—20200 + ग्रेड पे रुपये 1800 / — तथा कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों हेतु स्वीकृत भत्ते।

[k-½ vk; q | hek ½ ऑन लाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि अर्थात दिनांक 31.01.2012 को 18—25 वर्ष के मध्य आयु।

Vk; q € NW % निर्धारित उच्चतम आयु सीमा में छूट निम्नानुसार है-

- (1) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति के अभ्यर्थियों हेतू 5 वर्ष
- (2) अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों हेतु 3 वर्ष।
- (3) पूर्व सैनिकों के मामले में उनकी संशस्त्र बलों में की गई सेवा के अतिरिक्त 3 वर्ष अधिक।
- (4) शारीरिक रूप से विकलांग अभ्यर्थियों के मामले में 10 वर्ष।
- (5) कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों तथा शासकीय सेवकों हेत् नियमानुसार ।

x-½ vq2rk, 3 %&

1. हाईस्कूल या उसके समकक्ष कक्षा उत्तीर्ण।

?k-½ ¼I½ vkonu ds fy, 'kỳ/d &&

<u>Ø-</u> <u>l</u> a	<u>Js kh</u>	ˈkiɣd
1-	अनु. जाति / अनु. जनजाति / शारीरिक रूप से विकलांग / विभागीय अभ्यर्थी / महिला अभ्यार्थी तथा पूर्व सैनिक	शून्य
2-	अन्य सभी श्रेणियां	125/-

MIII/ Hkoxrku dk rjhdk %&

(क) रुपये 125 (यथा लागू) / — का डिमान्ड ड्राफ्ट जो किसी राष्ट्रीयकृत बैंक विशेष रूप से भारतीय स्टेट बैंक में आहरित तथा केवल $\frac{\text{bllnk}}{\text{j}}$ e $\frac{\text{s}}{\text{m}}$ हो तथा $\frac{\text{**delpkjh}}{\text{jkT}}$; chek $\frac{\text{fuxe}}{\text{bllnk}}$ के पक्ष में जारी हो, कम्प्यूटरजिनत आवेदन की हार्ड कॉपी के साथ प्रस्तुत किया जाना है।

fVIi.kh %&

- (i) भुगतान किया गया परीक्षा शुल्क किसी भी स्थिति में वापस नहीं किया जाएगा।
- (ii) केवल डिमान्ड ड्राफ्ट (धनादेश) ही स्वीकार किया जाएगा। किसी अन्य रीति से भुगतान किया गया शुल्क स्वीकार नहीं किया जायेगा।
- (iii) डिमान्ड ड्राफ्ट (धनादेश) अनिवार्य रूप से विज्ञापन प्रकाशित होने की तिथि के पश्चात् जारी किया गया होना चाहिए।
- (iv) अभ्यर्थियों को डिमॉड ड्राफ्ट (धनादेश) के पीछे अपना नाम तथा पता अवश्य लिखना चाहिए।

3½ <u>ijh{kk dh; kstuk%</u>

 $\frac{\text{Hkk} \times \& I}{\text{Hkk} \times - (i)}$ ः लिखित परीक्षा में 200 अंकों का 2 घंटे की अविध का एक पेपर होगा जिसके चार भाग होंगे— $\frac{\text{Hkk} \times - (i)}{\text{Hkk} \times - (i)}$ संख्यात्मक अभिक्षमता (ii) अंग्रेजी भाषा (iii) सामान्य बुद्धिमता तथा (iV) सामान्य जागरूकता। प्रत्येक प्रश्न 1 अंक का होगा तथा $\frac{\text{i} \ k \cdot \text{k}}{\text{i} \times \text{k}}$ सभी चारों भागों में प्रश्न वस्तुनिष्ठ (बहुविकल्पीय) प्रकार के होंगे। अंग्रेजी भाषा के प्रश्नों को छोड़कर अन्य प्रश्न अंग्रेजी तथा हिन्दी में होंगे।

dsln‰ bl foKkiu dsiR; krj en vkosnu djusokyslHkh vH; fFkZ; knagsrqe0iD {ks= dsfy, ijh{kk dslnz gsrq bllnksj ds vfrfjDr vI; dkbZil In vFkok fodYi miyC/k ughagsA

p- d\$ s vkonu djs % वेबसाइट पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। अभ्यर्थियों को कम्प्यूटर द्वारा तैयार ऑनलाइन आवेदन की हार्ड कॉपी जो कि अभ्यर्थी द्वारा हस्ताक्षरित हो तथा जिस पर समूह "क" या समूह "ख" के राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित फोटो चिपका हो, को डिमांड ड्राफ्ट, आयु, जन्म दिनांक, शैक्षणिक योग्यताओं इत्यादि के समर्थन में सत्यापित प्रमाण पत्रों की प्रतियां तथा अनु.जाति / अनु. जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / शारीरिक विकलांग / पूर्व सैनिक श्रेणी (यथा लागू) से संबंधित होने के समर्थन में प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति के साथ एक लिफाफे जिस पर सुस्पष्ट मोटे अक्षरों में **e/; i n's k {k ∈ e's , e-Vh-, I - d's in grq vkonu लिखा हो तथा ऑनलाइन आवेदन की प्रस्तुति के समय कम्प्यूटर द्वारा प्रदान की गई विशेष क्रम संख्या (यूनिक सीरियल नम्बर) दर्शाई गई हो, में रखकर उसे निम्नलिखित पते पर भेजना चाहिए—

ikLV c& u0& 29] vks[kyk bMLVh; y bLV& ikLV vkMQ1] ub1fnYyh&110020

, sis vH; Fkh7 tks 'kk1 dh; @v/k2 'kk1 dh; @Lok; Rr fudk; ks bR; kfn es Isokjr g\$j mllgs dEI; b/j }kjk r\$, kj vkbuykbu vkosnuks dh gkM7 dkW h **mfpr ek/; e** }kjk Hksth tkuh pkfg, A rFkkfi os fMekW/ Mk¶V ½t\$! k Hkh ekeyk gk½ ds I kFk vius vkosnu&i = dh vfxæ ifr Hkst I drs g\$i rkfd og mi; br irs es fu; r frfFk vFkok ml I s i b0 i klr gks tk, A

fVIi.kh&II : डिमॉड ड्राफ्ट को नत्थी / स्टेपल न करें। उसे आवेदन पत्र के ऊपरी भाग में पिन / क्लिप से ही लगा दें।

(छ) <u>vkWuykbu vkonu grq vfre frfFk</u> : 31-01-2012 ¼ kke 5 cts rd½ तक है।

कम्प्यूटरजिनत आवेदन की हार्ड कॉपी की प्राप्ति हेतु अंतिम तिथि 10-02-2012 ¼ kke 5 cts rd½ तक है। ऐसे अभ्यर्थी जो असम, मेघालय, अरूणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर, हिमाचल प्रदेश के लाहोल और स्पिती जिले, चम्बा जिले के पांगी सब डिवीजन, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह, लक्षद्वीप तथा विदेश में निवास करते हैं, के लिए Vfre frfk 15@02@2012 है।

foyac I sikir vkonu Lohdkj ughafd; stk; sxA

ijh{kk dh frfFk rFkk LFkku ; Fkk le; lipr dj fn, tk; 👀 A

* dEI; N/j tfur vkuykbu vkonu ¼ tks de/pkjh jkT; chek fuxe dh oscl kb// www.esic.nic.in vFkok www.esicmp.in }kjk MkmuykM fd; k x; k gks ½ dh gkMZ dkih tks fd vH; FkhZ }kjk l E; d : i l s gLrk{kfjr gk} rFkk i jh{kk 'kh/d ¼tgka ykxw gks ½ ds l kFk fu/kk/fjr l e; en i gpuk pkfg, A doy, s vkonu gh foKkfir i n grg ogk vkonu l e>s tk; nxA

(t½ | kekU; 'kr1 %&

- 1. केवल एक ही आवेदन स्वीकार किया जायेगा। एक से अधिक आवेदनों की स्थिति में उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी।
- 2- भर्ती स्थानीय / क्षेत्रीय आधार पर रिक्त पदों हेतु की जानी है अतः स्थानीय / क्षेत्रीय आधार पर चयनित होने वाला अभ्यर्थी राज्य / क्षेत्र में कहीं पर भी पदस्थ किया जा सकेगा।
- 3- मात्र आवेदन के आधार पर लिखित परीक्षा / दक्षता परीक्षा में बुलाए जाने का अधिकार नहीं बनता है।
- 4. कम्प्यूटर जिनत ऑनलाइन आवेदन की हार्ड कॉपी ऐसे लिफाफे में जिसके ऊपर **e/; insk {ks= endetail ends of every the ends of every ends of ends of every ends of ends of
- 5. अपूर्ण / बिना हस्ताक्षर के आवेदन तथा बगैर फीस, फोटो, (जैसा भी मामला हो) के तथा आवेदन की प्राप्ति हेतु निर्धारित Vire frffk rfkk le; ds i'pkr iklr vkonuka dk; अभ्यर्थी को बिना कोई सूचना दिए पूर्णतः निरस्त कर दिया जायेगा।
- 6. अभ्यथियों जिनमें अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थी भी शामिल हैं, को लिखित परीक्षा/दक्षता परीक्षा में शामिल होने हेतु टी.ए./डी.ए. नहीं दिया जायेगा।
- 7. गलत घोषणा/असत्य जानकारी की प्रस्तुति अथवा विधि के विपरीत किसी अन्य कार्रवाई के फलस्वरूप अभ्यर्थी की उम्मीदवारी किसी भी चरण पर निरस्त की जा सकेगी।
- 8. कोई भी अंतरिम पत्राचार ग्रहण नहीं किया जायेगा।
- 9. परीक्षा केन्द्र इन्दौर (म०प्र०) रहेगा।

I ko/kkuh % fdI h Hkh vokafNr rjhds I s p; u i fØ; k dks i Hkkfor djus dh dkf'k'k , d v; kX; rk I e>h tk; sxh rFkk bI ds QyLo: i vH; FkhZ dh mEehnokjh fujLr Hkh dh tk I dsxhA deipkjh jkT; chek fuxe dh I Hkh i jh{kk@i jh{kk dsinka ea ekckbiy rFkk vU; byDVkfud mi dj.k i frcsf/kr gA

uk\% fyf[kr ijh{kk dh l \ hkkfor frfFk 29-04-2012 \%jfookj\% g\ A

{k⊊h; funs kd

कर्मचारी राज्य बीमा निगम



EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION

{ks=h; dk;k½y;]ipnhi Hkou]uUnkuxj]bnk§ 452011]e0i⊅

Regional Office: Panchdeep Bhavan ,Nandanagar, Indore 452011(M.P.)

Tel/Fax-0731-2550485, Email- rd-mp@esic.nic.in

(vkbl | vks 9001&2008 i ekf.kr@ISO 9001-2008 Certified)



RECRUITMENT OF MULTI TASKING STAFF

Online applications (through website of ESIC at www.esic.nic.in or www.esicmp.in) are invited from Indian Citizens to fill up 23 vacancies of MTS in the Madhya Pradesh Region of the ESI Corporation as per break-up given below:-

					OUT OF WHICH		
SC	ST	OBC	UR	TOTA L	EXSM	РН	
3	5	3	12	23	1		

NOTE: The number of vacancies may vary and the Corporation reserves the right to fill up vacancies as per actual requirement.

- A. Pay & Allowances: Scale of pay Rs. 5200-20200 + Grade Pay Rs1800/- plus allowances as admissible to the employees of ESI Corporation.
- B. <u>Age Limit</u> **Between 18-25 years as on 31/01/2012. i.e.** last date of submission of online application. <u>Relaxation in age</u>: The prescribed upper age limit is relaxable as under:
 - a) 05 years in case of SC/ST candidates.
 - b) 03 years for Other Backward Class Candidates.
- c) In cases of Ex.-Servicemen, period of service rendered in the Armed Forces plus 03 years.
 - d) 10 year in case of Physically challenged candidates.
 - e) For ESIC employees and Govt. servants as per rules.

C. Qualification: -

Matriculation or equivalent Pass.

D. (I)Amount of Application Fee :--

S.No.	Category	Fee amount
o1	SC/ST/PWD/Departmental Candidates,Female Candidates and Ex.Servicemen	Nil
o2	All Other Categories	125/-

(II) Mode of payment :-A Demand Draft of Rs.125/- (As applicable) in favour of "E.S.I.Corporation Indore " drawn on any Nationalised Bank, preferably State Bank of India, payable at Indore only to be submitted along with the System Generated hard copy of application.

NOTE-I:-

- i. Fee once paid will not be refunded under any circumstances.
- ii. Only demand Draft will be accepted . Fee paid by any other mode will not be accepted .
- iii The demand draft must be issued after the issuing date of this advertisement .
- iv.Candidates must write his/her name & address at the back of the Demand Draft.

E. <u>Scheme of Examination</u>:- The written test will consist of 200 marks with a single paper of 2 hours duration with four parts: (i) Numerical Ability (ii) English language (iii) General Intelligence and (iv) General Awareness. Each question shall carry one mark and 0.25 marks will be deducted for every wrong answer .The questions will be of objective type (multiple choice) ones. The questions will be set in English and Hindi both except question of English language.

Centre:- All candidates applying in response to this advertisement for Madhya Pradesh Region, the Examination Centre will be at Indore only. There is no choice or option for centre other than Indore.

F. How to apply: - Application in the prescribed form available on website shluld be submitted online. The candidate should submit system generated hard copy of online application duly signed by the candidate with attested Photograph by a Group A & Group B Gazetted officer pasted on it alogwith demand draft, attested copies of certificates and testimonials in support of proof of age, date of birth, educational qualifications etc. and copy of certificate in support of belonging to SC/ST/OBC/PWD/Ex-Servicemen category (as applicable) in an envelope super-scribed "Application for the post of MTS in M.P. Region" by ordinary Post indicating *unique serial no.* generated at the time of submission of online application at the following address:

Post Bag No. 29 Okhla Industrial Estate Post Office New Delhi - 110 020

Those candidates who are employed in Govt. /Semi-Govt. /Autonomous bodies etc. should send their system generated hard copy of online applications through "Proper Channel". However, they may send an advance copy of their application along with Demand Draft (as the case may be), on the above address.

NOTE-II: The Demand Draft should not be tagged or stapled, but should be pinned or clipped at the top of the application form.

G. Closing Date: - For submission of online application is 31-01-2012 (upto 5 p.m.)

The last date of receipt of hard copy of system generated application is 10/02/2012 by 5.00 P.M. For candidates residing in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu and Kashmir, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands, Lakshadweep and for candidates residing abroad the last date of receipt of hard copy of system generated application is 15-02-2012.

APPLICATION RECEIVED LATE WILL NOT BE ENTERTAINED.

The date and venue of the examination will be intimated to candidates in due course.

The system generated hard copy of online application (downloaded from esic.nic.in or www.esicmp.in) duly signed by the candidate alongwith the examination fee (wherever applicable) reached within the stipulated time shall only be considered as a valid application for the post advertised.

I. General Conditions:

- 1. Only a single application will be entertained. In case of multiple applications candidature may be rejected.
- 2. The recruitment is against vacancies on a local/regional basis. Hence anyone selected/appointed on local/regional basis shall be liable to be posted anywhere in the State/Region.
 - 3. Mere submission of application does not confer any right to be called for written test.
- 4.. system generated hard copy of online application should be sent in an envelop super-scribed "Application for the post of MTS in M.P. Region" by ordinary Post indicating *Reference No.* generated at the time of submission of online application so as to reach the given address by the stipulated date.

- 5. Incomplete/unsigned applications received without fee(as the case may be), photographs, attested copies of certificates and testimonials, those received after the prescribed last date and time for receipt of application, will be summarily rejected without any communication to the candidate.
- 6 No TA/DA will be paid to any candidate including SC/ST candidates for appearing in the written test.
- 7. Wrong declarations/submissions of false information or any other action contrary to law shall lead to cancellation of the candidature at any stage.
 - 8. No interim correspondence will be entertained.
 - 9. The centre of examination will be at Indore (M.P.)

<u>CAUTION</u>: - Canvassing in any form will be a disqualification and shall lead to cancellation of the candidature. MOBILE PHONES AND OTHER ELECTRONIC GADGETS ARE BANNED IN ALL ESIC EXAMINATION/TEST CENTRES.

Note: -- Probable Date Of Written examination 29/04/2012 (Sunday)

REGIONAL DIRECTOR